



УХВАЛА

26 березня 2019 року

м. Чернігів

справа № 927/531/18

Господарський суд Чернігівської області у складі судді А.С. Сидоренка, розглянувши матеріали заяви ліквідатора Товариства з обмеженою відповідальністю «ОЛКАР» - арбітражного керуючого Жураковської Л.В. про дострокове припинення повноважень по справі за заявою

КРЕДИТОРА: Товариства з обмеженою відповідальністю «ІНКРІС – АГРО»

36014, м. Полтава, вул. Соборності, 66

БОРЖНИК: Товариство з обмеженою відповідальністю «ОЛКАР»

14000, м. Чернігів, проспект Перемоги, 139, офіс 323

про відкриття справи про банкрутство

Представники учасників провадження у справі про банкрутство:

від кредиторів: не з'явилися

від боржника: Жураковська Л.В. – ліквідатор

В судовому засіданні 26.03.2019р., на підставі ст. 240 Господарського процесуального кодексу України, було оголошено вступну та резолютивну частини ухвали.

ОБСТАВИНИ СПРАВИ:

Товариством з обмеженою відповідальністю «ІНКРІС – АГРО» (надалі – Кредитор) подана заява про відкриття провадження у справі про банкрутство Товариства з обмеженою відповідальністю «ОЛКАР» (надалі – Боржник) на підставі ст. 10, 11 Закону України «Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом» (надалі – Закон про банкрутство), яка ухвалою Господарського суду Чернігівської області від 18.07.2018р. була прийнята до розгляду.

Ухвалою Господарського суду Чернігівської області від 30.07.2018р. відкрито провадження у справі про банкрутство Товариства з обмеженою відповідальністю «ОЛКАР» та введено мораторій на задоволення вимог кредиторів.

Постановою Господарського суду Чернігівської області від 20.11.2018р. боржника визнано банкрутом, відкрито ліквідаційну процедуру строком на дванадцять місяців, ліквідатором банкрута призначено арбітражного керуючого Жураковську Л.В.

15 лютого 2019 року на електронну пошту Господарського суду Чернігівської області надійшла підписана електронним цифровим підписом заява від 07.02.2019р. № 927/531/18(35) ліквідатора про дострокове припинення повноважень. В обґрунтування даної заяви арбітражний керуючий Жураковська Л.В. посиляється на неможливість подальшого виконання покладених на неї повноважень ліквідатора через сімейні обставини та погіршення стану здоров'я її батька.

В судовому засіданні 26.03.2019р. арбітражний керуючий Жураковська Л.В. підтримала подану нею заяву.

Розглянувши подані документи і матеріали, вислухавши пояснення ліквідатора,



*27*1349916*1*0*

з'ясувавши фактичні обставини справи, дослідивши докази, які мають юридичне значення для розгляду і вирішення заяви по суті, господарський суд **ВСТАНОВИВ**:

Як було вказано вище, ліквідатором Жураковською Л.В. подана заява про дострокове припинення її повноважень.

Відповідно до п. 7 ч. 1 ст. 98 Закону про банкрутство, арбітражний керуючий (розпорядник майна, керуючий санацією, ліквідатор) користується усіма правами розпорядника майна, керуючого санацією, ліквідатора відповідно до законодавства, у тому числі має право подавати до господарського суду заяву про дострокове припинення своїх повноважень.

Арбітражний керуючий (розпорядник майна, керуючий санацією, ліквідатор) може бути звільнений господарським судом від виконання повноважень розпорядника майна, керуючого санацією, ліквідатора за його заявою (ч. 3 ст. 114 Закону про банкрутство).

У відповідності з ч. 1 ст. 114 Закону про банкрутство, кандидатура арбітражного керуючого для виконання повноважень керуючого санацією або ліквідатора визначається судом за клопотанням комітету кредиторів, а у разі відсутності такого клопотання – за ініціативою суду, крім випадків, передбачених цим Законом.

Розглянувши заяву арбітражного керуючого Жураковської Л.В., суд вважає за можливе її задовольнити, достроково припинивши повноваження ліквідатора Товариства з обмеженою відповідальністю «ОЛКАР».

22 березня 2019 року до Господарського суду Чернігівської області надійшло клопотання кредитора – Товариства з обмеженою відповідальністю «ІНКРІС – АГРО» про призначення ліквідатором банкрута арбітражного керуючого Косякевича С.О.

В обґрунтування даного клопотання товариство посиляється на рішення комітету кредиторів (протокол від 21.03.2019р.).

25 березня 2019 року на електронну пошту Господарського суду Чернігівської області надійшла заява від 21.03.2019р. № 0-0321/1 арбітражного керуючого Косякевича С.О. про участь у справі з одночасним повідомленням про те, що він не належить до жодної категорії осіб, зазначених у ч. 2 ст. 114 Закону про банкрутство.

В паперовій формі вказана вище заява арбітражного керуючого Косякевича С.О. надійшла до Господарського суду Чернігівської області також 25.03.2019р.

Крім того, 25 березня 2019 року до Господарського суду Чернігівської області надійшло повідомлення від 21.03.2019р. № 159 кредитора – Товариства з обмеженою відповідальністю «ПРОМАГРОЛІЗИНГ – УКРАЇНА» щодо підтримання кандидатури арбітражного керуючого Косякевича С.О. на призначення його ліквідатором банкрута.

Також, із заявами на участь у даній справі до Господарського суду Чернігівської області звернулися арбітражні керуючі Пічугін Ігор Вячеславович, Вербицький Олексій Вікторович та Кочергіна Варвара Вікторівна, які внесені до Єдиного реєстру арбітражних керуючих (розпорядників майна, керуючих санацією, ліквідаторів) України з одночасним повідомленням про те, що вони не належать до жодної категорії осіб, зазначених у ч. 2 ст. 114 Закону України «Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом».

Розглянувши заяву арбітражного керуючого Косякевича С.О., а також враховуючи рішення комітету кредиторів від 21.03.2019р., зважаючи на відсутність підстав для відхилення даної кандидатури, суд вважає за можливе її задовольнити та призначити останнього ліквідатором Товариства з обмеженою відповідальністю «ОЛКАР».

У зв'язку із задоволенням заяви арбітражного керуючого Косякевича С.О., заяви арбітражних керуючих Пічугіна І.В., Вербицького О.В. та Кочергіної В.В. господарським судом відхиляються.

Крім того, суд враховує, що кандидатури арбітражних керуючих Пічугіна І.В., Вербицького О.В. та Кочергіної В.В. на призначення їх ліквідатором комітетом кредиторів не розглядались.



Керуючись ст. 98, 114 Закону України «Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом», ст. 233, 234, 240 Господарського процесуального кодексу України, господарський суд

УХВАЛИВ:

1. Заяву від 07.02.2019р. № 927/531/18(35) ліквідатора Товариства з обмеженою відповідальністю «ОЛКАР» - арбітражного керуючого Жураковської Л.В. про дострокове припинення повноважень задовольнити.

2. Звільнити арбітражного керуючого Жураковську Людмилу Валеріївну від виконання повноважень ліквідатора Товариства з обмеженою відповідальністю «ОЛКАР» (код 39934033).

3. Ліквідатором банкрута призначити арбітражного керуючого Косякевича Сергія Олексійовича (свідцтво про право на здійснення діяльності арбітражного керуючого (розпорядника майна, керуючого санацією, ліквідатора) № 40 від 31.03.2013р., РНОКПП 3074916833, 04211, м. Київ, а/с 5, e-mail: 3074916833@mail.gov.ua).

4. Відхилити кандидатури арбітражних керуючих Кочергіної Варвари Вікторівни, Пічугіна Ігора Вячеславовича та Вербицького Олексія Вікторовича.

5. Зобов'язати арбітражного керуючого Жураковську Л.В. у 15-денний строк з моменту винесення ухвали передати арбітражному керуючому Косякевичу С.О. за актом приймання – передачі бухгалтерську та іншу документацію банкрута, печатки і штампи, матеріальні та інші цінності банкрута.

6. Зобов'язати ліквідатора виконати дії, передбачені розділом III «Ліквідаційна процедура» Закону України «Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом», а також надати господарському суду ліквідаційний баланс та звіт про проведену роботу.

7. Копії цієї ухвали надіслати ліквідатору Косякевичу С.О. (04211, м. Київ, а/с 5), арбітражному керуючому Жураковській Л.В. (04119, м. Київ, вул. Деревлянська (колишня вул. Якіра), 18, офіс 72), арбітражному керуючому Кочергіній В.В. (03062, м. Київ, вул. Щербакова, 31 – б, офіс 1), арбітражному керуючому Пічугіну І.В. (03035, м. Київ, вул. Кудряшова, 16, кв. 190), арбітражному керуючому Вербицькому О.В. (50084, м. Кривий Ріг Дніпропетровської області, вул. Співдружності, 82-4), кредиторам: Товариству з обмеженою відповідальністю «ІНКРІС – АГРО» (36014, м. Полтава, вул. Соборності, 66), Головному управлінню ДФС у Чернігівській області (14000, м. Чернігів, вул. Ремісника, 11) та Товариству з обмеженою відповідальністю «ПРОМАГРОЛІЗИНГ – УКРАЇНА» (03110, м. Київ, вул. Олександра Пироговського, буд. 19, корпус 4, приміщення 84) та відділу державної реєстрації юридичних осіб та фізичних осіб – підприємців Управління адміністративних послуг Чернігівської міської ради (14032, м. Чернігів, вул. Рокосовського, 20 – а).

8. Ухвала набирає законної сили з моменту її оголошення та може бути оскаржена до Північного апеляційного господарського суду у строк, встановлений ч. 1 ст. 256 Господарського процесуального кодексу України, шляхом подання апеляційної скарги через місцевий господарський суд.

Повний текст ухвали складено та підписано 27.03.2019р.

Суддя

А.С.Сидоренко

КАНЦЕЛЯРІЯ

З оригіналом ухвали

Підпис



*27*1349916*1*0*